CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2011

Contratado: SUPERDREAM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.
Endereço: Tv Djalma Dutra, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 987
CEP. 66113-010 - Belém/PA
Telefone: 9132542024
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215274

PORTARIA Nº 067/2011 – AJUR/GAPRE/HEMOPA,
DE 24 DE MARÇO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o que dispõem os arts. 132, inciso V, 137 e 138 da
Lei Estadual nº 5.810/94, de 24 de janeiro de 1994,
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço
de alguns servidores e setores deste Órgão;
Considerando, ainda, a necessidade de readequação da
concessão de Tempo Integral entre os diversos setores desta
Fundação;
RESOLVE:
I – REVOGAR a concessão de gratificação por Tempo Integral, a
partir de 01 de abril de 2011, aos seguintes servidores:
- CRISTIANE PAES DE CASTRO – MATRÍCULA Nº 5854296
- JOCIVALDO LADISLAU BATISTA – MATRÍCULA Nº 5789346
- MARCOS DE SOUZA MANCIO – MATRÍCULA Nº 2019272
II - CONCEDER a gratificação por Tempo Integral de que trata os
dispositivos legais mencionados anteriormente, no percentual de
70% (setenta por cento) sobre o vencimento base, a partir de 01
de abril de 2011 aos servidores abaixo elencados:
- ALEXANDRE DA COSTA FERREIRA – MATRÍCULA Nº 57174358
- BRUNA SILVA ALMEIDA – MATRÍCULA Nº 57174659
- CELSO RIBEIRO DE SOUSA – MATRÍCULA Nº 5394848
- CLEISON MARTINS DOS SANTOS – MATRÍCULA Nº 54192667
- CLÉSIO PINHEIRO LOPES – MATRÍCULA Nº 54196598
- ÉRIKA DO SOCORRO RODRIGUES FÉLIX – MATRÍCULA Nº
5775701
- FLÁVIO CORRÊA SODRÉ FILHO – MATRÍCULA Nº 57176577
- JORIVALDO SANTOS SILVA – MATRÍCULA Nº 57220111
- MARIA IZABEL AMARAL GUTERRES – MATRÍCULA Nº 5630908
- MICHELLE LIMA MUNHOZ – MATRÍCULA Nº 57218538
- REINALDO MENDES LEITE - MATRÍCULA Nº 5884284
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 24 de março de 2011.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215381

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 126, DE 22 DE MARÇO DE 2011.

Servidor: MARIA DO SOCORRO FERREIRA CHAVES
Matrícula: 57207914/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Cirúrgica (003130303000000)
Para: Serviço de Triagem (003130311000000)
Data Início: 01.04.2011

PORTARIA Nº 127, DE 22 DE MARÇO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01.01.2011, publicada no DOE.
N° 31.824 de 03.01.2011.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da servidora
abaixo, devidamente submetida e aprovada com o respectivo
conceito:

NOME CARGO CONCEITO

SOLANGE DO SOCORRO DE SOUZA LAMEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

PORTARIA Nº 129, DE 22 DE MARÇO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2.011, publicado

no DOE n° 31.824 de 03/01/2011.

- Considerando o disposto no Art. 93 da Lei 5.810 de 24 de

Janeiro de 1994.

RESOLVE:

CONCEDER, a servidora CIMI CARDOSO DE MELO, matrícula

nº 54190591/1, ocupante do cargo de AUX. ADMINISTRATIVO,

lotada no Gabinete do Diretor Presidente, Licença para Tratar

de Interesse Particular no período de 20.02.2011 à 19.08.2011,

sem ônus para o Estado.

PORTARIA Nº 130, DE 24 DE MARÇO DE 2011.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pelo Decreto Governamental de 01.01.2011, publicada no DOE.

N° 31.824 de 03.01.2011.

Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005,

que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor

público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.

RESOLVE,

I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de

Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos

servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e

aprovados com os respectivos conceitos:

NOME CARGO CONCEITO

CLÉLIO AZEVEDO DE SOUSA TÉCNICO DE NEFERMAGEM BOM

DAYSE MARIA CARDOSO DOS SANTOS MÉDICO BOM

DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

GIRLENE MIRANDA MUNIZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO EXCELENTE

GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

HANDRESSA LIMA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

IVONE PEREIRA PINTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

JAMILE GISELE MAIA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

JOSIANE SOARES PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

KARLA RENATA DE SOUZA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

ROSÂNGELA NASCIMENTO DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXECELENTE

SHIRLEY RAIMUNDA VANZELER BARROS TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXECELENTE

WILMAR SARAIVA TORRES TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

PORTARIA DE Nº 131, DE 24 DE MARÇO DE 2011.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada

no DOE. N° 31.824 de 03.01.2011.

Considerando o Decreto nº. 520/2007 e o autorizo constante no

processo de nº. 2011/23481.

RESOLVE:

PRORROGAR o contrato do servidor abaixo relacionado, celebrado

sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de

1991, o qual vigorará até o dia 04 de abril de 2011.

MATRICULA NOME CARGO

54180210/ 3 FERNANDO LEITÃO ALVES DA CUNHA MÉDICO

PORTARIA Nº 132, DE 25 DE MARÇO DE 2011.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2.011, publicado

no DOE n° 31.824 de 03/01/2011.

Considerando o disposto no Art. 93 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro

de 1994.

RESOLVE:

CONCEDER, a servidora ROBERTA NOLL COMARU FONSECA,

matrícula nº 57174494/1, ocupante do cargo de Médico,

lotada no Serviço de Clínica Pediátrica/ UTI Neonatal, Licença

para Tratar de Interesse Particular no período de 02.04.2011 à

31.03.2012, sem ônus para o Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215332

PORTARIA N.º 073 DE 25 DE MARÇO DE 2011
Servidor (a): Adriana Gomes da Silva Darwich
Matrícula n.º: 57175539/2
Cargo: Assistente Administrativo
Laudo Médico n.º :108317A/1
Período: 10.03.11 a 19.03.11.

PORTARIA N.º 074 DE 25 DE MARÇO DE 2011
Servidor (a): Paulo de Tarso Corrêa de Paula
Matrícula n.º: 57202354/1
Cargo: Assistente Cultural
Laudo Médico n.º :107297A/1
Período: 08.02.11 a 10.02.11.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215207

Errata da Publicação Nº 206116
Inexigibilidade: 6/2011
Data: 18/02/2011
Valor: 3.600,00
Objeto: Pagamento de cache para a palestrante Idan Nilda
de Amorin Goes para apresentação do Seminário Cultural em
Salinas no dias 19 e 20 de fevereiro de 2011.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: IDAN NILDA DE AMORIN GOES
Endereço: R Bernal do Couto, Bairro: Umarizal, 683
CEP. 66055-080 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 Nome: Sergio Marcio Siso de Oliveira
Endereço: Av José Bonifácio, Bairro: São Brás, 722
CEP. 66063-075 - Belém/PA
Complemento: casa 09
Telefone: 9191624307 Nome: MARCIA MICHELI MOREIRA BRAGA
Endereço: R das Flores, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 83
CEP. 66825-687 - Belém/PA
Complemento: conjunto jardim canarinho
Telefone: 9188914853
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

REPUBLICAR POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215200

REPUBLICAR POR TER SAIDO INCORREÇÃO.
PORTARIA N° 034 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei
Estadual Nº 6.576 de 03/09/2003;
CONSIDERANDO, os Termos do Parecer Jurídico 019/2011 -
Processo n.º 2011/20963, de 21.01.11, e o disposto no artigo
n.º 199 da Lei n.º 5.810 de 24.01.1994,
R E S O L V E:
Art. 1º. CONSTITUIR, Comissão de Sindicância, Para apurar os
fatos noticiados no Processo n.º 2011/20963, que culminaram
com danos ao patrimônio público (Relógio de Registro de
Frequência com Identificação Digital).
Art. 2º. A presente comissão será presidida pelo servidor
NELSON GONTRAN DE MAIA GUIMARÃES, Consultor Jurídico,
Id. Funcional n.º 715166/1, tendo como membros os servidores
WANDERLÉIA DA SILVA RODRIGUES, Id. Funcional n.º 715980/1,
Agente Administrativo, e DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR,
Id Funcional n.º 57193364/1, Assistente Administrativo.